

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลหนองแคน

อำเภอดงหลวง จังหวัดมุกดาหาร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,057,330 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,810,932 บาท
งบกลาง	รวม	8,810,932 บาท
งบกลาง	รวม	8,810,932 บาท
ค่าชำระหนี้เงินกู้	จำนวน	256,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระเงินต้นธนาคารกรุงไทย สาขามุกดาหาร ตามสัญญาเงินกู้(ประจำ) สัญญาลงวันที่ 17 มีนาคม 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงงบกลาง (งบกลาง)

ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	69,300 บาท
-----------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระค่าดอกเบี้ยเงินกู้ของธนาคารกรุงไทย

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกเงิน จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

จำนวน

25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม ให้แก่พนักงานจ้าง
ในสังกัดของเทศบาลเพื่อเป็นสวัสดิการ โดยคำนวณอัตราสมทบ
จากฐานค่าจ้างพนักงานและเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างทุก
หน่วยงานเทศบาล ในอัตราร้อยละ 5 และสมทบในอัตราร้อย
ละ 5 ของฐานค่าจ้างพนักงานจ้างและเพิ่มต่างของพนักงานจ้าง
สังกัดสถานศึกษาเทศบาล ฯลฯ

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

-พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่2) พ.ศ. 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว4172
ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีอัตราร้อย
ละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

หนังสือสำนักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว 5344

ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 เรื่อง การบังคับใช้พระราชบัญญัติเงิน

ทดแทน (ฉบับที่ 2)พ.ศ.2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน

แผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

5,828,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้

ได้ให้แก่ผู้สูงอายุตำบลหนองแคน ประกอบด้วย

ผู้สูงอายุรายเดิม และรายใหม่ตามประมาณการผู้สูงอายุราย

ใหม่ ที่ลงทะเบียนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลัก

เกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถึง พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

-หนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0810.6/ว1430

ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่องการชักซ้อมการตั้งงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับ

โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ

ทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อย

โอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันสุขภาพแก่ผู้สูง

อายุ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ

กลาง

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

1,406,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้

พิการหรือทุพพลภาพตำบลหนองแคน

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย

เงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553

และที่แก้ไขเพิ่มเติม

-หนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0810.6/ว1430

ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่องการชักซ้อมการตั้งงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับ

โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและ

ทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อย

โอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันสุขภาพแก่ผู้สูง

อายุ

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561 - 2565)

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ

กลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ ประกอบด้วย

- ผู้ป่วยเอดส์รายเดิม จำนวน 10 ราย เป็นเงิน 5,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 60,000 บาท

- ผู้ป่วยเอดส์รายใหม่ที่คาดว่าจะมาขึ้นทะเบียนขอรับเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 2 ราย เป็นเงิน 1,000 บาทต่อเดือน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,000 บาท

-เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่มท 0810.6/ว1430 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่องการชักชวนการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2565 เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันสุขภาพแก่ผู้สูงอายุ

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนส่วนรวมได้

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1095 ลง 28 พ.ค. 2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว3749 ลง 30 มิ.ย 2564

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

รายการตามข้อผูกพัน

คำบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสันนิบาตแห่งประเทศไทย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	483,432 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อช่วยเหลือแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น เงินช่วยเหลือบำเหน็จตกทอด โดยเทศบาลตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ (ไม่รวมรายได้พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนทุกชนิด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พศ. 2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - กฎกระทรวงให้หักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2563 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.5/ว6038 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563 - เป็นไปตามหนังสืองานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (งบกลาง)		
เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น อัตราร้อยละ 50 ของงบประมาณที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,672,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,261,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี ประกอบด้วย

(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
เป็นเงิน 27,600 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 331,200
บาท

(2) เงินเดือน รองนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565
จำนวน 2 คน เป็นเงิน 30,360 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 364,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) 2557

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารท้องถิ่น ประกอบด้วย นายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี - ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เป็นเงิน 4,000 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท - ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 6,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของ ผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกเทศมนตรี และ รองนายกเทศมนตรี - ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2565 เป็นเงิน 4,000 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น 48,000 บาท - ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2565 จำนวน 2 คน เป็นเงิน 6,000 บาท ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี

- ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.
.ศ.2565 เป็นเงิน 9,660 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 115,920 บาท

- ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
. 2565 เป็นเงิน 6,900 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 82,800 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก

เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 12

คน ประกอบด้วย

- ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ

. 2565 เป็นเงิน 15,180 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 182,160 บาท

- ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ

. 2565 เป็นเงิน 12,420 บาท ต่อเดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็น
เงิน 149,040 บาท

- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ

. 2565 จำนวน 10 คน เดือนละ 9,660.00 บาท ต่อคนต่อ
เดือน ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก

เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการ

นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร

งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,637,060 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,148,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลสำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนตามตำแหน่งที่กำหนด จำนวน 2,148,900 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน แยกดังนี้

1. ปลัดเทศบาล จำนวน 409,440 บาท
2. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 409,440 บาท
3. นักทรัพยากรบุคคลฯ จำนวน 389,280 บาท
4. นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 355,980 บาท
- 5.นิติกร จำนวน 355,980 บาท
6. เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 228,780 บาท

-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดมุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6

) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) ให้กับ พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายและคำสั่ง ของเทศบาล - เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความ ชอบค่าทดแทนและการช่วยเหลือเจ้าหน้าที่และประชาชนผู้ปฏิบัติ หน้าที่ราชการ หรือช่วยเหลือเจ้าหน้าที่และประชาชนผู้ปฏิบัติ หน้าที่ราชการ หรือช่วยเหลือราชการ เนื่องในการป้องกันอธิปไตย และรักษาความสงบเรียบร้อยของประเทศ พ.ศ.2521 แก้ไขเพิ่ม เติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2534 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่ สุด ที่ กค 0420.7/ว154 ลงวันที่ 26 เมษายน 2556 เรื่อง ชักซ้อม ความเข้าใจเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินเพิ่มพิเศษการสู้รบ (พ.ส.ร .) ของพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาลของสำนัก ปลัด ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่กำหนด - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด มุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือนและวิธี การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ลงวัน ที่ 17 พฤษภาคม 2559 จำนวน 2 ตำแหน่ง เป็นเงิน 90,000 บาท ประกอบด้วย 1. ปลัดเทศบาลตำบลหนองแคน เดือนละ 4,000 บาท เป็น เงิน 48,000 บาท 2. หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

346,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เป็นไปตามแผนอัตรา

กำลัง 3 ปี (2564 - 2566)ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่

กำหนด จำนวน 3 อัตรา แยกดังนี้

1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา

2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด

มุกดาหาร เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 2547

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 ข้อ 29 หลักเกณฑ์การ

เลื่อนค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน

งานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างของ

เทศบาล จำนวน 3 อัตรา ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และอัตราที่

กำหนดเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล

จังหวัดมุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือน

และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับ

ที่ 2) ประกาศ ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินราย

ได้ ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว

ไป (สำนักปลัด)

งบดำเนินงาน	รวม	2,347,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	340,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น

(1) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด

-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

(2) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการ และกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งอนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 ส.ค 2563

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าเบี้ยประชุม

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมรายครั้งในกิจการสภาเทศบาลให้แก่ คณะกรรมการสามัญ และคณะกรรมการวิสามัญประจำสภา เทศบาลที่ได้มีการประชุม ให้ได้รับเงินค่าเบี้ยประชุมรายครั้ง เฉพาะครั้งที่มาประชุม ครั้งละ 250 บาทต่อคน สำหรับประธาน คณะกรรมการของแต่ละคณะกรรมการของแต่ละคณะให้ได้รับ เบี้ยประชุมเพิ่มขึ้นอีก 1 ใน 4 ของอัตราเบี้ยประชุมดังกล่าว สำหรับการประชุมของแต่ละคณะในวันเดียวกันมากกว่า 1 ครั้ง ให้ได้รับค่าเบี้ยเพียงครั้งเดียว

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก

เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล เลขานุการ นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงาน

เทศบาล พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลหนองแคน

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน

ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน

งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่กำหนด จำนวน 5 อัตรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานทั่วไป (สำนักปลัด)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล สำนักปลัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,350,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	900,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังนี้

1) งานจ้างบริการ จำนวนเงิน 858,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าจ้างทำความสะอาด ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีเทศบาลไม่สามารถดำเนินการเอง
ได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือ ค่าบริการที่จำเป็นอื่น ๆ ฯลฯ

(2) ค่าประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ จัดทำสื่อ ป้ายประชา
สัมพันธ์ และเผยแพร่งานต่างๆ ของสำนักปลัดและเทศบาลตำบล
หนองแคน ฯลฯ จำนวน 12,000 บาท

(3) ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล จำนวน 30,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1342
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2564 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ
จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกัน
ภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการตามรายการ
ดังนี้

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล/คณะบุคคล จำนวนเงิน 10,000
บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่า
เลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ เช่น อาหาร อาหารว่าง ค่าเครื่อง
ดื่ม ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง
เนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งบริการ ฯลฯ

(2) ค่าใช้จ่ายงานรัฐพิธี จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีของทางราชการ

กำหนด เช่น เครื่องไทยธรรม ดอกไม้ รูปเทียน ฯลฯ ที่จำเป็นใน
งานรัฐพิธี

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนกรณีเจ้าหน้าที่
กระทำความผิดตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์และพรบ
.ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ 2539
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก ค่าบริการจอด ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการ สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ของสำนักปลัด เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบล หนองแคน	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบลหนองแคนเช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมการเลือกตั้ง ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสปอร์ตโฆษณา ค่าแบบพิมพ์หรือคู่มือต่าง ๆ ค่าจัดซื้อหีบบัตรเลือกตั้ง และคูหาลงคะแนน ค่าจัดพิมพ์บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง บัญชีผู้เสียสิทธิเลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง ค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นสำหรับการจัดการเลือกตั้งและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ฯลฯ เพื่อให้การจัดการเลือกตั้งบรรลุวัตถุประสงค์
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการป้องกันการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมด้านการป้องกันการทุจริตในหน่วยงานภาครัฐ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง กาแฟสำเร็จรูป) ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

โครงการอบรมบริหารงานบุคคลพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติราชการด้าน จำนวน 15,000 บาท
กฎหมายท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมบริหารงานบุคคลพัฒนาศักยภาพผู้ปฏิบัติราชการด้านกฎหมายท้องถิ่น ประกอบด้วย ค่า
ป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง กาแฟสำเร็จรูป) ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบ
ริหารทั่วไป

โครงการอบรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติราชการของ จำนวน 20,000 บาท
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมส่งเสริม

คุณธรรม จริยธรรมในการปฏิบัติราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่า
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง กาแฟสำเร็จรูป) ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบ
ริหารทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ

อากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
(สำนักปลัด)

ค่าวัสดุ	รวม	315,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานโดยสภาพ จำแนก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น แก้ว ไม้พลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่องเจาะกระดาษ พรม แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หมึกเครื่องอัดสำเนา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบระเบียบและวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุโดยสภาพ จำนวนเป็น วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า ฟิวส์ หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า สายลำโพง สายไมค์ สายอากาศ /เสาอากาศเครื่องรับวิทยุ / โทรศัพท์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ฯลฯ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบ ระเบียบ และวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวโดยสภาพ จำแนกเป็นวัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และ
อะไหล่ เช่น หม้อ กระทะ มีด ถัง ถ้วย ชาม แก้วน้ำ จานรอง ที่
นอน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร หม้อไฟฟ้า ถังแก๊ส กระทิกน้ำ
ร้อน ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น หมอน ผ้าปูที่นอน ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืด
ที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่
กำหนดในรูปแบบระเบียบ และวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการก่อสร้าง ซ่อมแซมปรับ
ปรุง อาคารสำนักงาน หรือสิ่งก่อสร้างที่รับผิดชอบ
ชอบ เช่น ไม้ ตะปู สี่ ดิน ทราาย ไม้กระดาน ปูนซีเมนต์ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุพาหนะและขนส่ง โดยสภาพ จำแนกเป็นวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และ
อะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กระจกโค้ง
মন লীক গেইর্ সীণ্যুণাণไฟกระพริบ সীণ্যুণাণไฟฉุกเฉิน গ্রব্য
জরাজর যার রয়ন্ট সাইমল্ ফিল্ম গ্রองসং ন্যামন্ বেরক বোর
য়ন্ট ক্রোয়ন্ট(অইল) ব্যটটোরী শুট গেইর্ রয়ন্ট হ্মোন্না হ্
ত্য়ৈন্ গ্রজক মং ঙ্গার য়ন্ট লী বেরক গন্ ঙ্গন্ রয়ন্ট এবং ঙ্গ
-ইন্ ইতাম হ্ণং সীগ্রম স্ং সেরিম গ্রপক রং স্ণং ত্ণং ঙ্গন্ ত্ মত
0808.2/ব1095 লং ঙ্গন্ ত্ 28 প্লু ঙ্গাকম 2564 রেং রূপ ব্যব এবং
গ্রজ্ঞা ঙ্গ প্রেথ র্য র্-র্য জ্য ঙ্গ প্রম ঙ্গ র্য জ্য প্র জ্য ঙ্গ
ঙ্গ ঙ্গ র্ গ্রপক রং স্ণং ত্ণং ঙ্গন্
ত্ং জ্য ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ
ই ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ
ই ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ ঙ্গ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น โดยสภาพ จำแนกเป็น
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ สำหรับ
เครื่องสูบน้ำ เครื่องจักรกล รถจักรยานยนต์ รถยนต์ส่วนบุคคลที่ใช้
ปฏิบัติงานในกิจการของเทศบาล และรถยนต์หน่วยงาน
อื่น เทศบาลขอรับการสนับสนุนช่วยเหลือการปฏิบัติงานของ
เทศบาล เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเครื่อง สาร
หล่อลื่น ถ่าน ก๊าซ และอื่น ๆ
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าห่มก สำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับการ การปฏิบัติงาน ฯลฯ -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การแจกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	342,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารสำนักงาน อาคารสิ่งปลูกสร้าง อื่นและทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาล - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์เทศบาลตำบลหนองแคน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับใบชำระหนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์เทศบาลตำบลหนองแคน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมเทศบาลตำบล หนองแคน		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้		
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
งบลงทุน	รวม	33,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	33,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens	จำนวน	33,600 บาท
เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens		
คุณลักษณะเฉพาะสิ่งขังต่อไปนี้		
1. เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉาย ภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ		
2. ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel ระบบ DLP		
3. ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ		
4. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างชั้น ต่ำ (ANSI Lumens)		
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	30,000 บาท
ประจำปีงบประมาณ 2565 อำเภอคลองหลวง จังหวัดมุกดาหาร		
เพื่อจ่ายตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอำนวยการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปีงบประมาณ 2565 อำเภอคลองหลวง จังหวัดมุกดาหาร		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (สำนักปลัด)		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	1,213,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	689,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	689,400 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	647,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี จำนวน 2 อัตรา ดังนี้		
1. เงินเดือนผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์ จำนวน 389,280 บาท		
2. เงินเดือน นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 285,120 บาท		
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดมุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559 ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่า กับอัตราเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้รับ ตามอัตรากำหนด เป็นไปตามคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดมุกดาหารและ ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน วางแผนสถิติและวิชาการ		
งบดำเนินงาน	รวม	487,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน เทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน วางแผนสถิติและวิชาการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	422,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000 บาท
งานจ้างบริการ จำนวนเงิน 350,000บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างทำความสะอาด ค่าจ้าง บุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีเทศบาลไม่สามารถ ดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือ ค่าบริการที่จำ เป็นอื่น ๆ ฯลฯ -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งาน วางแผนสถิติและวิชาการ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าพาหนะ ค่าเช่า ค่าที่พัก ค่าบริการ จอด ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง ของกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ

โครงการเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	7,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น ป้ายโครงการ วัสดุอุปกรณ์สำหรับโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ -เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2552 ฉบับที่ 13 ข้อ 67 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานโดยสภาพ จำแนกเป็น วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบบะโหล่ เช่น แก้วพลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องตัดเย็บกระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่องเจาะกระดาษ พรม แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน แผ่นป้าย จราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หมึก เครื่องอัดสำเนา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบ ระเบียบและวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา สิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		

งบลงทุน	รวม	37,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี ราคา 15,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน -เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 X 600 dpl -มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm) -มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได้ -มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi -มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) -สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ -สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,11b, g, n) ได้ -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น -สามารถใช้ได้กับ A4, Letter และ Custom ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน

ประมาณ * ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

-1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory

รวม (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วย

ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อย

กว่า 10 แกน หรือ

-2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน

ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี

เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ

ประมวลผลสูง

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่

น้อยกว่า 8 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel

และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (NetWork)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)

และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานวาง

แผนสถิติและวิชาการ

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,136,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,346,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,346,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,304,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองคลังพร้อมทั้ง
ปรับปรุงเงินเดือนตามตำแหน่งที่กำหนด จำนวน 4
อัตรา ประกอบด้วย

1. ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 462,240 บาท
 2. เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน ตั้งไว้ 307,860 บาท
 3. นักวิชาการเงินและบัญชี ตั้งไว้ 355,320.00 บาท
 4. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 198,960 บาท
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
มุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6
) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่า
กับอัตราเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิได้
รับตามอัตรากำหนด

เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
มุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือนและวิธี
การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ลงวัน
ที่ 17 พฤษภาคม 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่ว
ไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

งบดำเนินงาน	รวม	790,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	245,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง และคณะกรรมการอื่น ตามระเบียบว่าด้วยพัสดุ ที่มีหลักเกณฑ์ในการเบิกจ่ายได้ ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งของเทศบาลตำบลหนองแคน โดยถือปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ และ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกับการเบิกจ่ายค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลหนองแคน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
-------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบฯ กำหนด
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2 /ว5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง (กองคลัง)

ค่าใช้จ่าย

รวม	390,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	286,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ แยกดังนี้

- (1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำสื่อ ป้ายประชาสัมพันธ์และเผยแพร่
ต่างๆ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการประชาสัมพันธ์ของงานกองคลัง
และเทศบาลตำบลหนองแคน จำนวนเงิน 10,000 บาท
- (2) เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานในกอง
คลัง ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับราย
จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการจำนวน 276,000 บาท
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ
จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นอื่นๆ สำหรับการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) กองคลัง

2. โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระภาษีให้แก่ผู้ประกอบการและผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษี จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการชำระภาษีให้แก่ผู้ประกอบการและผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

3. ค่าลงทะเบียนอบรมฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง กองคลัง

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) กองคลัง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร (00110) งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (00113) (กองคลัง)

ค่าวัสดุ

รวม

130,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานโดยสภาพ จำแนกเป็น วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น เก้าอี้ พลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่องเจาะกระดาษ พรม แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน แผ่นป้าย จราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หมึกเครื่องอัดสำเนา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบ ระเบียบและวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา สิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (กองคลัง)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุพาหนะและขนส่ง โดยสภาพ จำแนกเป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และอะไหล่ เช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กระจกโค้ง มน ล้อคเกียร์ สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ สายไมล์ ฟิล์มกรองแสง น้ำมันเบรก เบาะรถยนต์เครื่องยนต์(อะไหล่) แบตเตอรี่ ชุดเกียร์รถยนต์ หม้อน้ำ หัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์ ล้อ เบรก กันชน รถยนต์ และอื่น ๆ

ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบระเบียบ และวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับรถยนต์ ส่วนกลางที่ใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง เช่น น้ำเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเครื่อง สารหล่อลื่น ถ่าน ก๊าซ และอื่น ๆ ที่เบิกจ่ายได้ตามระเบียบและวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา สิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการพิจารณา สิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113) (กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธรรบัตร ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ สำหรับใช้ในกิจการของเทศบาล - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารงานคลัง (00113)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	381,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	335,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	335,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	335,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนตามตำแหน่งที่กำหนด คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน		

งบดำเนินงาน	รวม	46,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	46,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่กำหนด จำนวน 1 อัตรา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน

เทศบาล สำนักปลัด ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	432,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	296,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	296,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	296,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1
อัตรา พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนตามตำแหน่งที่กำหนด คำนวณ
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
มุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6
) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
ใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน	รวม	136,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	116,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและในการดำเนินการตามอำนาจภารกิจอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย อาสาสมัครที่มีสิทธิ์ได้รับเงินค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ ได้แก่

- 1.อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่ ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่จากผู้บริหารท้องถิ่นแห่งนั้น
- 2.อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นที่ ที่ไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ตามคำร้องขอจากผู้บริหารแห่งนั้น

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่14) พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560

- ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของ อปพร. พ.ศ. 2560

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว7271 ลงวันที่ 26 ธ.ค 2560

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่กำหนด จำนวน 1 อัตรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน

เทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

ค่าวัสดุ**รวม****20,000 บาท**

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อใช้ในการ
งานบริการแพทย์ฉุกเฉิน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม

เติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 67

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542และแก้ไข

เพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551

-เป็นไปตาม นส.มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่16 กรกฎาคม 2556

และนส.มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551

-เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลัก

เกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการ

แพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	916,400 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	916,400 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	821,400 บาท

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	650,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามโครงการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉินเบื้องต้นเทศบาลตำบลหนองแคน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม

ถึง(ฉบับที่14) พ.ศ.2562 มาตรา 67

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไข

เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2551

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2551

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.

. 2550

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว2826 ลง

วันที่ 17 กันยายน 2553

-เป็นไปตามประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลัก

เกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการ

แพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ. 2553

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ.

. 2545

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

ใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนเพื่อเยียวยาและฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่14) พ.ศ.2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2551
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	จำนวน	4,500 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ประจำปี 2565 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง ฯลฯ สำหรับไว้บริการประชาชน

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลว 28 มิ.ย.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2565 จำนวน 4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ประจำปี 2565 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง) ฯลฯ สำหรับไว้บริการประชาชน

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลว 28 มิ.ย.2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลหนองแคน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลหนองแคน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง กาแฟสำเร็จรูป) ฯลฯ

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามหนังสือแจ้งชักชวนจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิ.ย 2564
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการอบรมการระงับอัคคีภัย ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม
เติม (ฉบับที่ 14)พ.ศ. 2562 มาตรา 67
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการอบรมทบทวนความรู้และเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนความรู้และ
เพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อปพร. ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์สำหรับโครงการ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
-ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

โครงการอบรมให้ความรู้ป้องกันและควบคุมไฟฟ้า ประจำปี 2565 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ป้องกันและควบคุมไฟฟ้า ประจำปี 2565 ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ ภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
โครงการอบรมอาสาสมัครฉุกเฉินการแพทย์ หลักสูตรการปฐมพยาบาลและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐาน 40 ชั่วโมง ประจำปี 2565 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครฉุกเฉินการแพทย์ หลักสูตร การปฐมพยาบาลและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐาน 40 ชั่วโมงประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายรณรงค์โครงการ ค่าเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ (น้ำ น้ำแข็ง กาแฟสำเร็จรูป) ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ ภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	32,400 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	95,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุแต่งกายให้กับ เจ้าหน้าที่รักษาความอปพร. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายในงานบรรเทาและสาธารณภัย		
งานจราจร	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุจราจร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร ที่ใช้ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น กรวย แผงกั้น ป้ายไฟยืนตรวจ กระบองไฟ และวัสดุอื่น ๆ ที่จำเป็น - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานจราจร		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,842,443 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,734,532 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,734,532 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,630,980 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาลของกองการศึกษา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีตาม

ตำแหน่ง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 1

อัตรา จำนวน 440,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ พนักงานเทศบาลของกองการศึกษา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีตาม

ตำแหน่ง ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา

จำนวน 338,000 บาท

- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

(3) จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ ครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีตาม

ตำแหน่ง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 1,810,980 บาท

- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564

-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด

มุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ (ฉบับที่ 6

) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนรายเดือนเท่า กับอัตราเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ์ได้รับ ตามอัตรากำหนด เป็นไปตามคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด มุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือนและวิธี การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่7) ลงวัน ที่ 17 พฤษภาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่ว ไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะ พนักงานครู ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก ประเภท ข้าราชการได้รับอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.4/ว1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

950,000 บาท

(๑) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาล จำนวน 5 อัตรา และตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา โดยกรมฯจัดสรร
อัตราคนละ 9,400 บาท
จำนวนเงิน 800,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0809.4/ว1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564

(2) เพื่อจ่ายสมทบเพิ่ม จำนวน 5 อัตรา
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา จำนวนเงิน 150,000 บาท
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
มุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6
) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

69,552 บาท

'ฐเพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาล จำนวน 5 อัตรา และตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลหนองแคน 1 อัตรา จำนวน
เงิน 69,552 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่ว
ไป ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบล
หนองแคน จำนวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0809.4/ว1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564
-ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบดำเนินงาน	รวม	1,788,111 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิ์ที่เบิกได้

ตามระเบียบฯ กำหนด

- เป็นไปตามตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562

- เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ ครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ตามสิทธิ์ที่เบิกได้ตาม

ระเบียบฯ กำหนด

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าใช้จ่าย	รวม	340,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังนี้		
งานจ้างบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างทำความสะอาด ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีเทศบาลไม่สามารถดำเนินการเองได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือ ค่าบริการที่จำเป็นอื่น ๆ ฯลฯ		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไปราชการ ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง กองการศึกษา ตามระเบียบฯ กำหนด		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

ค่าลงทะเบียนในการเข้าฝึกอบรม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนฝึกอบรมไปราชการในราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง กองการศึกษา ตามระเบียบฯ กำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของครูผู้ดูแลเด็ก บุคลากรทางการศึกษาและผู้เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของครูผู้ดูแลเด็ก บุคลากรทางการศึกษาและผู้ที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหายจำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

ค่าวัสดุ	รวม	1,360,111 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานโดยสภาพ จำแนก วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองและวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น แก้วพลาสติก เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ พระพุทธรูป พระบรมรูป หนังสือ เครื่องคิดเลข เครื่องเจาะกระดาษ พรม แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด หมึกเครื่องอัดสำเนา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบระเบียบและวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น

-เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2552 ฉบับที่ 13 ข้อ 67

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ทั่วไป ปรากฏในแผนการศึกษา งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุโดยสภาพ จำนวนเป็น วัสดุคง
ทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และ
อะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า ฟิวส์ หลอด
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า สายลำโพง สายไมค์ สาย
อากาศ /เสาอากาศเครื่องรับวิทยุ / โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาว
เทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ฯลฯ และอื่น ๆ ในรายการจ่าย
ประเภทนี้ตามที่กำหนดในรูปแบบ ระเบียบ และวิธีการงบประมาณ
ของท้องถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ
การจ่ายประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 1,275,111 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวโดยสภาพ จำแนกเป็น วัสดุตกแต่ง วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์และ อะไหล่ เช่น หม้อ กระทะ มีด ถัง ถ้วย ชาม แก้วน้ำ จานรอง ที่นอน เตาไรต์ เครื่องบดอาหาร หม้อไฟฟ้า ถังแก๊ส กระทิกน้ำ ร้อน ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น หมอน ผ้าปูที่นอน ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืด ที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ และอื่น ๆ ในรายจ่ายประเภทนี้ตามที่ กำหนดในรูปแบบระเบียบ และวิธีการงบประมาณของท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับจัดสรรให้ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก จำนวน 4 แห่ง เด็กเล็ก เด็กอนุบาล จำนวน ประมาณ 125 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน และโรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต พื้นที่ตำบลหนองแคน จำนวน 3 โรงเรียน จำนวนนักเรียน ประมาณ 530 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน จำนวน 1,255,111 บาท

-เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2552 ฉบับที่ 13 ข้อ 67

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ การจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร ทัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผนจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับการ ปฏิบัติงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานบริหารทัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	32,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ทั้ง 4 ศูนย์ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ทั้ง 4 ศูนย์ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ทั้ง 4 ศูนย์ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่าย เมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งบลงทุน	รวม	93,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	53,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	2,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 2,700 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ตั้งตามราคาท้องตลาด		
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	23,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ๆ ละ 5,900 บาท แบบมีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์งบประมาณ 2563		
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

โต๊ะทำงาน ระดับ 1-2

จำนวน

3,000 บาท

- ๒- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ1-2 จำนวน 1 โต๊ะ ๆ ละ 3,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ จำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ
- เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ตั้งตามราคา ท้องตลาด
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำนักงาน จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000.- บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2563
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

เครื่องพิมพ์ Multifunction

จำนวน

7,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง uly 7,500.- บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนมาน้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2563
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	40,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกยาว - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนไฮ จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนไฮ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแคน จำนวน 10,000 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแคน - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าใช้จ่ายปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านก้านเหลืองดง จำนวน 10,000 บาท		

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านก้านเหลืองดง
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ. ๒๕๖๐
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,226,000 บาท
----------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุน	รวม	2,226,000 บาท
--------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน	จำนวน	2,226,000 บาท
--	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันให้นักเรียนชั้นอนุบาล ถึง ป.6 โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่ตำบลหนองแคน จำนวน 3 โรงเรียน นักเรียนจำนวนประมาณ 530 คนจัดสรรในอัตราหัวละ 21 บาท จำนวน 200 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่มท 0816.2 /ว3924 ลงวันที่ 8 ก.ค 2564
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,122,875 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,122,875 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,092,875 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ. 2565 เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

โครงการประชุมผู้ปกครองสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการประชุมผู้ปกครองสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ เช่น ค่าอาหาร อาหารว่างเครื่องดื่ม เอกสารและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับโครงการฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,032,875 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาล ทั้ง 4 แห่ง เด็กจำนวนประมาณ 125 คน โดยกรมส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่นจัดสรรอัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวนเงิน 643,125 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองแคน จำนวน 4 แห่ง จำนวนเด็กประมาณ 125 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวนเงิน 212,500 บาท

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาลตำบลหนองแคน จำนวน 4 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลหนองแคนทั้ง 4 ศูนย์ จำนวนเด็กประมาณ 125 คน ประกอบไปด้วย

ค่าหนังสือเรียนอัตราคนละ 200บาท/ปี

ค่าอุปกรณ์การเรียนอัตราคนละ200บาท/ปี

ค่าเครื่องแบบนักเรียนอัตราคนละ 300บาท/ปี

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนอัตราคนละ 430บาท/ปี

จำนวนเงิน 141,250 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน

(4) เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 12 คน คนละ 3,000 บาท

จำนวนเงิน 36,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0809.2/ว1592 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2564

-ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู สีส ดิน ทราย ไม้
กระดาน ปูนซีเมนต์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
ศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,148,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	739,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	739,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	402,660 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่ง จำนวน 1
อัตรา
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท้มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
- ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
มุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6
)ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน เงินประจำตำแหน่ง ประกอบด้วย - เงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม - ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด Mukdahan เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7) ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (2564 - 2566)ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่กำหนด จำนวน 2 อัตรา - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด Mukdahan เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557 ข้อ 29 หลักเกณฑ์การเลื่อนค่าตอบแทนประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	78,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างทั่วไปของเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ที่มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์และอัตราที่กำหนดเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด Mukdahan เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ประกาศ ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		

งบดำเนินงาน	รวม	1,269,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	31,200 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	31,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
เบิกได้ จำนวน 1 อัตรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ประกอบด้วย

- ค่าเช่าบ้าน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมเป็น
เงิน 2,600 บาทต่อเดือน x12 เดือน=31,200บาท

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านราชการส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562 ประกาศ ณ วันที่ 6 มี.ค 2562

ตั้งจ่ายจากเงินจ่ายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าใช้จ่าย**รวม****928,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

818,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ แยกออกดังนี้

(1) ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบ ดัดแปลงต่อเติมครุภัณฑ์,หรือสิ่งก่อสร้าง เช่นจ้างเหมาความสะอาด,เก็บขยะมูลฝอย,งานผลิตและพิมพ์เอกสาร หรือค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ

จำนวนเงิน 762,000 บาท

(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลภายนอกสำรวจข้อมูลสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ โดยทำการสำรวจปีละ 2 ครั้ง ครั้งแรกภายในเดือนธันวาคม และครั้งที่2ภายในเดือน มิถุนายน จำนวนเงิน 6,000 บาท

-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.5/ว2072ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0810.5/ว 4052

ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561

(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปรับเปลี่ยนบ่อกำจัด

ขยะมูลฝอย เทศบาลตำบลหนองแคน จำนวน 5,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496

-ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย

พ.ศ.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560

(4)เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารด้าน

สุขภาพ เช่น วารสารสุขภาพ การจัดทำแผ่นพับของเทศบาล วีดิทัศน์ ดีโอ เทป ป้ายประชาสัมพันธ์

สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯจำนวนเงิน 10,000 บาท

(5) จ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ ทำป้ายชอยในชุมชนตำบลหนองแคน ทั้ง 7 หมู่บ้าน จำนวน 35,000 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง

และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหาร

ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าพาหนะค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของพนักงาน ลูกจ้าง ตามระเบียบที่กำหนด

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ฝึกอบรมสำหรับพนักงานเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 30,000 บาท

ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย ราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าวัสดุการแพทย์ ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว1393 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

โครงการอบรมประชาชนเพื่อลดและคัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมประชาชนเพื่อลดและแยกขยะมูลฝอยในชุมชน ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่มค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย จำเป็นต้องบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ และครุภัณฑ์อื่น ๆ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1752 ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2556 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย ประจำปี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ใน สำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องเจาะกระดาษ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	230,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถังขยะพลาสติก เเข่ง ไม้กวาด บั้งเต้า ถังขยะพลาสติก ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางใน ยางนอก,แบตเตอรี่ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะและเครื่องฟ่นหมอกควัน เช่น น้ำมันเบนซิน ดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันไฮดรอลิก ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	จำนวน	10,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข -อุดหนุนหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 7 หมู่บ้าน จำนวนเงิน 140,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	จำนวน	140,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	399,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	229,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	229,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	229,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนตามตำแหน่งที่กำหนด ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า/เช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่กำหนด จำนวน 1 อัตรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน

เทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคม

สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

ค่าใช้จ่าย

รวม	114,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	114,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังนี้

- งานจ้างบริการ ค่าจ้างทำความสะอาด ค่าจ้างบุคคลภายนอก

ทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง กรณีเทศบาลไม่สามารถดำเนินการเอง
ได้ เช่น ค่าจ้างเครื่องจักรกล หรือ ค่าบริการที่จำเป็นอื่น ๆ ฯลฯ

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044

ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ

จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสังคม

สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับรักษาความสงบภายใน

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,051,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	695,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	695,500 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	518,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลกองช่าง จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงประจำปีตามตำแหน่งโดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือนเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดมุกดาหาร เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น ๆ (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานเทศบาล ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา - ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองแคน ที่ 122/2563 เรื่อง ให้พนักงานเทศบาลได้รับ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 16 เม.ย.63 และให้มีผลตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย.63 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของผู้อำนวยการกอง ช่าง ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งได้รับอัตราเดือนละ 3,500.- บาท - ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด มุกดาหาร เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศณ วันที่ 17 มีนาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง (พ.ศ. .2564-2566) จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏใน แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ ชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง (พ.ศ.2564-2566) จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

งบดำเนินงาน	รวม	988,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	91,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.จำนวน 50,000บาท -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 -หนังสือเวียนกระทรวงการคลัง เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการบริหารสัญญาและการตรวจรับ -ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้านของพนักงานเทศบาล ตามสิทธิที่เบิกได้ตามระเบียบที่กำหนด -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 -ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	660,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
งานจ้างเหมาบริการ	จำนวน	600,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการ อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างเช่น จ้างเหมาทำความสะอาด,ตัดหญ้า,ลอกราง ระบายน้ำ,ลอกคลอง,ขั้บรยยนต์,เครื่องจักรกล จ้างซ่อมแซมถนนลูกรังที่ชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อ,ซ่อมแซม ไฟฟ้า,วิเคราะห์น้ำประปา,จ้างออกแบบและควบคุมงานฯลฯ หรือ ค่าบริการอื่นที่จำเป็น -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนอบรม หลักสูตร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นสำหรับการเดินทางไป ราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างตามระเบียบฯ กำหนด -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายค่าลงทะเบียนอบรม หลักสูตร ของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างตามระเบียบฯ กำหนด -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์วิทยุ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆเช่น อิฐ,หิน,ปูน ยางมะตอย,ทราย,ลูกรัง, ท่อ PVC กาว คีม เลื่อยตัด เหล็ก ค้อน และอุปกรณ์งานช่างอื่น ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นแบตเตอรี่ ยาง ใน ยางนอก ปะยาง ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะเช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูลฟล้ามิก สำหรับเครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เกี่ยวกับ การปฏิบัติการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	17,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้		
-ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
งบลงทุน	รวม	88,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	88,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัว		
เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องตลาด		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	5,900 บาท
-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน 1 หลัง		
คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้		
1.มีมือจับชนิดบิด		
2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3.คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
โต๊ะทำงานระดับ 1-2	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โต๊ะทำงานระดับ 1-2 จำนวน 2 ตัว		
เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มได้น้ำ (ซัมเมอร์ส) 1.5 แรงม้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มได้น้ำ (ซัมเมอร์ส) 1.5 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง เนื่องจากครุภัณฑ์ชนิดนี้ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งตามราคา ท้องตลาด		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำเป็นแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย กว่า 6 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผล โดยมียุคคุณลักษณะอย่างใด อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1.หน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี ความ สามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาด ไม่น้อยกว่า 2 GB 2.มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลที่มีความสามารถในการใช้ หน่วย ความจำหลักในการแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่ น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB		

จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External)

จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T

หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Usb 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ

ละเอียดแบบ FHD (1920*1080)

- สามารถใช้งาน Wifi (IEEE 802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth

ตั้งตามเกณฑ์มาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	7,500 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น printer,copier,Scanner

และ Faxภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Pinter) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200*1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย

กว่า 27หน้าต่อนาที (ppm)

หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อยกว่า 15

หน้าต่อนาที (ppm)

หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 *600

หรือ 600*1,200dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Usb 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ10/100 Base-T

หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย wifi

(IEEE802.11b,g,n) ได้

(IEEE802.11b,g,n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4,Latter,Legal, และCustom

ตั้งตามเกณฑ์มาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์

ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	280,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	จำนวน	280,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อขยายเขตระบบ จำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำในตำบลหนองแคน ทั้ง 7 หมู่บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)		
งานสวนสาธารณะ	รวม	301,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อเบิกจ่ายเป็นจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างบุคคลภายนอกทำการ อย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช้การประกอบดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างเช่น จ้างเหมาทำความสะอาด,ตัดหญ้า,ลอกราง ระบายน้ำ,ลอกคลอง,ขั้บรถยนต์,เครื่องจักรกล จ้างซ่อมแซมถนนลูกรังที่ชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อ,ซ่อมแซม ไฟฟ้า,วิเคราะห์น้ำประปา,จ้างออกแบบและควบคุมงานฯลฯ หรือ ค่าบริการอื่นที่จำเป็น -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการ จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น - ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ ชุมชน งานสวนสาธารณะ(กองช่าง)		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับเครื่องตัดหญ้า เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันแก๊สโซฮอล์ 95 น้ำมันเครื่อง ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานสวนสาธารณะ (กองช่าง)		
งบลงทุน	รวม	31,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	31,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง ขนาด 2 เครื่อง คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 3.ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4.พร้อมใบมีด ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประมาณ พ.ศ.2563		
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องตัดหญ้าแบบล้อจักรยาน ขนาด 1 เครื่อง คุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ 1.เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 2.เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า 3.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว 4.รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว 5.ความจุถังน้ำมันเครื่องยนต์ ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ประมาณ พ.ศ.2563		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	148,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	88,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	88,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคล ในครอบครัวประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัวประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วยค่าอาหาร

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่าย

อื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ

การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มเติม

เดิม (ฉบับที่ 14)พ.ศ. 2562 มาตรา 50(7) และมาตรา 67

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรม ประจำปี พ.ศ. 2565	จำนวน	28,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอาชญากรรมประจำปี พ.ศ. 2565 ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง

และเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูง

อายุ ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสม

มนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึก

อบรม ค่าป้ายโครงการ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ

การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม

เติม (ฉบับที่ 14)พ.ศ. 2562 มาตรา 50(7) และมาตรา 67

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงิน

รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริม

และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้

พิการ และผู้ด้อยโอกาส ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง

และเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

สำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ

การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่ม

เติม (ฉบับที่ 14)พ.ศ. 2562 มาตรา 50(7) และมาตรา 67

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงิน

รายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริม

และสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุ่มอาชีพตำบลหนองแคน	จำนวน	60,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกลุ่มอาชีพตำบลหนองแคน ดังนี้

1. กลุ่มปลูกหม่อนเลี้ยงไหม จำนวนเงิน 15,000 บาท
 2. กลุ่มทอผ้าไหม จำนวนเงิน 15,000 บาท
 3. กลุ่มทอผ้าฝ้าย บ้านโพนไฮ จำนวน 10,000 บาท
 4. กลุ่มจักรสานบ้านก้านเหลืองดง ม. 1,4,5 จำนวน 10,000 บาท
 5. กลุ่มผ้าภูไทลายขิด วัดโพธิ์ศรีแก้ว จำนวน 10,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว6192
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2562 เรื่อง การจ่ายเงินอุดหนุนของเทศบาล
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ " การแข่งขันกีฬาหนองแคน คัพ "	จำนวน	60,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ " การแข่งขันกีฬาหนอง

แคน คัพ เช่น วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการดำเนินโครงการ

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน

ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	190,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประเพณีแข่งเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีแข่งเรือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เช่น ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหนองแคน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามประเพณีบุญบั้งไฟตำบลหนองแคน) เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน

ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านคุณธรรม จริยธรรม และ จำนวน 15,000 บาท
วัฒนธรรม ให้แก่เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปในตำบลหนองแคน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ฝึกอบรมเสริมสร้างความรู้
ด้านคุณธรรม จริยธรรม และวัฒนธรรม ให้แก่
เด็ก เยาวชน ประชาชนทั่วไปในตำบลหนองแคน เช่น ค่าค่าใช้จ่าย
ในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. จำนวน 50,000 บาท
2565

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทง ประจำปีงบประมาณ 2565
เช่น ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ฯลฯ

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อม
แนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา ประจำปี 2565	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา ประจำปีงบประมาณ 2565 เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ งาน ศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น		
โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม วิถีชีวิตการสืบสานดนตรีไทย การเล่นกลองยาว	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม วิถีชีวิตการสืบสานดนตรีไทย การเล่นกลองยาว เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวิทยากร ฯลฯ

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ

ศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม วิถีชีวิต การพ่อนรำภูไท	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวิทยากร ฯลฯ - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5547 ลงวันที่ 28 กันยายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการปฏิบัติการจัดงานประเพณีตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ โครงการวางแผนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ และฟื้นฟูการท่องเที่ยว - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวิทยากร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
โครงการวางแผนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ และฟื้นฟูการท่องเที่ยว	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	3,170,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,170,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,170,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหลวงชนบท- ห้วย แสง บ้านโพนไฮ หมู่ที่ 3	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง หลวงชนบท- ห้วยแสง บ้านโพนไฮ หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 95 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ผิว จราจรไม่น้อยกว่า 380 ตร.ม.และลงดินลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร เกลี่ยให้เรียบ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย -เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรีสอร์ท-นายนายสาวท บ้านก้านเหลืองดง หมู่ที่ 1	จำนวน	263,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รีสอร์ท-นายนายสาวท บ้านก้านเหลืองดง หมู่ที่ 1ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 165 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 495 ตร.ม.และลงดินลูกรังไหล่ทางข้าง ละ 0.50 เมตร เกลี่ยให้เรียบ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย -เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565)		
โครงการก่อสร้างระบบบำบัดสิ่งปฏิกูลแบบ บ่อทรายกรอง (ขนาดเล็ก)	จำนวน	435,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างระบบบำบัดสิ่งปฏิกูลแบบบ่อทราย กรอง (ขนาดเล็ก) ตาม แบบแปลนที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง โครงสร้างพื้นฐาน		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านก้านเหลือง หมู่ที่ 5	จำนวน	437,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายใน

หมู่บ้าน บ้านก้านเหลืองตง หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน วางระบาย
น้ำ คสล. กว้าง 0.40 ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาว 133 ม. พร้อมฝา
ปิด ค.ส.ล. บ่อพักจำนวน 3 บ่อ ท่อระบายน้ำ ? 0.30 ม
. จำนวน 5 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย -เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านก้านเหลืองตง หมู่ที่ 4	จำนวน	300,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน บ้านก้านเหลืองตง หมู่ที่ 4 ปริมาณงาน วาง
ระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.40 ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาว 91 ม. พร้อม
ฝาปิด ค.ส.ล. บ่อพักจำนวน

2 บ่อ ท่อระบายน้ำ ? 0.30 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย
-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565)

โครงการก่อสร้างโรงคัดแยกขยะเทศบาลตำบลหนองแคน	จำนวน	212,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างโรงคัดแยกขยะเทศบาลตำบลหนอง
แคน ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 10 เมตร สูง 3 เมตร พร้อมป้าย
โครงการ จำนวน 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ เทศบาลตำบลหนองแคน	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ
ยนต์ เทศบาลตำบลหนองแคน บ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 ตามแบบ
แปลนที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์

จำนวน

300,000 บาท

บ้านโคกยาว หมู่ที่ 7

เพื่อจ่ายตามโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ บ้านโคก

ยาว หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 10 เมตร สูง 3

เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565)

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายนายนายคำอ่าน-นาผู้ใหญ่สร

จำนวน

160,000 บาท

บ้านหนองแคน หมู่ที่ 2

เพื่อจ่ายตามโครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายนายนายคำอ่าน-นา

ผู้ใหญ่สร บ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00

เมตร ยาว 1,380 เมตร ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมี

ปริมาตรดินลูกรัง

ไม่น้อยกว่า 828 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

-เป็นไปตามแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ.2561-2565)

โครงการยกคันทางลงดินลูกรังสายนางเฉลียง-นายบุญเลิศ

จำนวน

400,000 บาท

บ้านบางทรายพัฒนา หมู่ที่ 6

เพื่อจ่ายตามโครงการยกคันทางลงดินลูกรังสายนางเฉลียง-นา

นายบุญเลิศ บ้านบางทรายพัฒนา หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน ขนาด

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,130 เมตร ดินถมหนาเฉลี่ย 0.50

เมตร หรือมีปริมาตรดินถม

ไม่น้อยกว่า 2,260 ลบ.ม. ดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมี

ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า

904.00 ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการสร้างโรงผลิตน้ำดื่ม

จำนวน

260,000 บาท

พร้อมอุปกรณ์การติดตั้ง จำนวน 1 แห่ง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างโรงผลิตน้ำดื่ม พร้อม
อุปกรณ์การติดตั้ง จำนวน 1 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินเพิ่มค่าชดเชยงานก่อสร้าง

จำนวน

3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าชดเชยงานก่อสร้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
โครงสร้างพื้นฐาน

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม

70,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

70,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

70,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัยเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

จำนวน

30,000 บาท

เทศบาลตำบลหนองแคน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบ
ภัยเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย เทศบาลตำบลหนองแคน

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ

ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7798 ลงวันที่ 29
ธันวาคม 2563

เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย

ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริม

การเกษตร

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ประกอบด้วยค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ปูย ค่าป้ายโครงการ วัสดุอื่นๆที่จำเป็นสำหรับโครงการ		
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพตำบลหนองแคน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพตำบลหนองแคน ประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ		
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
โครงการอบรมการปลูกพืชฤดูแล้ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการปลูกพืชฤดูแล้ง ประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นสำหรับการจัดฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ		
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	919,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง (พ.ศ . 2564-2566) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง (พ.ศ. 2564-2566) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		
งบดำเนินงาน	รวม	769,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา จ้างเหมาทำความสะอาด จ้างเหมาซ่อมประปา จ้างจดมาตราชัดน้ำ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ. 2560 -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซม ทรัพย์สินของเทศบาลตำบลหนองแคนให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา		

ค่าวัสดุ	รวม	409,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้าปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์วิทยุ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวโดยสภาพจำแนกวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง อุปกรณ์และอะไหล่ เช่น หม้อ กระทะ มีด ถัง ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆเช่น อิฐ,หิน,ปูน ยางมะตอย,ทราย,ลูกรัง, ท่อ PVC กาว คีม เลื่อยตัดเหล็ก ค้อน และอุปกรณ์งานช่างอื่น ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์โดยสภาพ จำแนกเป็น วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองเช่น สารส้ม คลอรีน ปูน ขาว น้ำยาต่างๆ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่นๆที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุประเภทหนึ่ง ประเภทใดแต่มีความจำเป็นต้องใช้ในการกิจการของเทศบาล รายจ่าย เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ สภาพไม่คงทนถาวร หรือมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้น เปลือง หรือหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะอันสั้น รวมถึง อุปกรณ์ อะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงให้กลับมาสภาพ เดิม เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งาน กิจการประปา (กองช่าง)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	100,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาของเทศบาลตำบล หนองแคน - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 เรื่อง การ เบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือเป็นรายจ่ายเมื่อได้รับใบชำระหนี้ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งาน กิจการประปา (กองช่าง)		

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	30,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น		
ถนน สะพาน ประตูนํ้า ทางเท้า อาคารรั้ว หอถังประปา ชั้มเมอร์ส		
ทรายกรอง กรวดกรอง ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้าง		
และบริหารพัสดุ พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ		
ในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา (กองช่าง)		